
Deliberazione n. 23 dd. 14/05/2015 
della Giunta Comunale  
Pubblicata all’Albo Comunale il 19/05/2015   

OGGETTO:  Determinazione e liquidazione compensi per supplenza a scavalco 
segreteria comunale di Darè periodo 20/02/2015 – 30/04/2015.   

LA GIUNTA COMUNALE  

Richiamati i seguenti provvedimenti del Presidente della Giunta Provinciale: 

 

di data 26/02/2015 prot. S110/15/107674/8.4.8/50-09 relativo all'incarico al Sig. Leonardi dott. 
Leonardo per la supplenza a scavalco della segreteria comunale di Darè per il giorno  20/02/2015; 

 

di data 26/02/2015 prot. S110/15/107511/8.4.8/50-09 relativo all'incarico al Sig. Leonardi dott. 
Leonardo per la supplenza a scavalco della segreteria comunale di Darè per il periodo dal giorno 
23/02/2015 al giorno  27/02/2015; 

 

di data 05/03/2015 prot. S110/15/121835/8.4.8/50-09 relativo all'incarico al Sig. Leonardi dott. 
Leonardo per la supplenza a scavalco della segreteria comunale di Darè per il periodo dal giorno 
02/03/2015 al giorno 31/03/2015; 

 

di data 13/04/2015 prot. S110/15/195203/8.4.8/97-09 relativo all'incarico al Sig. Forrer dott. Elio 
per la supplenza a scavalco della segreteria comunale di Darè per il periodo dal giorno 07/04/2015 
al giorno 30/04/2015;  

Vista la nota del Comune di Carisolo dd. 13/05/2015 prot. n. 2386, pervenuta il  13/05/2015 al 
prot. comunale n. 1160, relativa alla trasmissione della documentazione prodotta dal dott. Leonardi 
Leonardo in merito alle ore effettuate presso il Comune di Darè nei periodi sopraindicati, per un totale 
di 34 ore di attività lavorativa;  

Vista la nota del Comune di Pinzolo dd. 12/05/2015, pervenuta il  13/05/2015 al prot. comunale 
n. 1158, relativa alla trasmissione della documentazione prodotta dal dott. Forrer Elio in merito alle ore 
effettuate presso il Comune di Darè nel periodo sopraindicato, per un totale di 5 ore di attività 
lavorativa, nonché la comunicazione di richiesta rimborso viaggi dd. 04/05/2015 per un totale di n. 5 
accessi e recessi per un totale di km. 110; 

Verificato che la circolare n. 1 di data 18.01.2011 della P.A.T. — Servizio Autonomie Locali 
prot.n. S110/11/27969/1.1.2/2-11 avente ad oggetto il Bilancio di previsione 2011 ed in particolare il 
punto 6) "Copertura temporanea delle sedi segretarili vacanti" il quale definisce che la retribuzione dei 
segretari reggenti o supplenti a tempo parziale in base al Protocollo d'intesa di finanza locale e alla 
legge finanziaria art. 8 comma 4 sia definito dagli enti in proporzione all'impegno orario richiesto 
dall'amministrazione destinataria della copertura temporanea nel rispetto di quanto previsto dalla 
contrattazione collettiva; 

Appurato che il costo orario viene calcolato sulla base dello stipendio base, indennità di 
vacanza contrattuale, indennità integrativa speciale e indennità di posizione come di seguito indicato:  

Stipendio base € 2.328,87 
Indennità vacanza contrattuale € 21,80 
Indennità integrativa speciale € 577,13 
Indennità posizione € 593,75 
TOTALE € 3.521,55

 

Costo orario= importo mensile/156 ore convenzionali 

  

€ 22,57 

 

Ritenuto di quantificare l'impegno orario effettuato nel periodo a scavalco del segretario 
comunale Sig. Leonardi dott. Leonardo per i periodi 20/02/2015, dal 23/02/2015 al 27/02/2015, dal 
02/03/2015 al 31/03/2015 per totale di n. 34 ore lavorative per un corrispettivo lordo di euro 767,38; 

Ritenuto altresì di quantificare l'impegno orario effettuato nel periodo a scavalco del segretario 
comunale Sig. Forrer dott. Elio per il periodo dal 07/04/2015 al 30/04/2015 per totale di n. 5 ore 
lavorative per un corrispettivo lordo di euro 112,85;  

Considerato parimenti di riconoscere al Sig. Forrer dott. Elio il  rimborso km per le trasferte 
effettuate per n. 5 viaggi da Pinzolo a Darè andata e ritorno pari a km 110 per un totale corrispondente 
a 0,57 euro a km per complessivi euro 62,70; 

Vista la disponibilità presente agli interventi 1010201 (Cap. 80 e Cap. 2730), 1010207 (Cap 61) 
e 1010203 (Cap. 96) dell’uscita del bilancio di previsione esercizio finanziario 2015, che presente 
sufficiente ed adeguata disponibilità; 

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 25 dd. 27.10.2014; 
Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L. 
Vista inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 dd. 26/03/2015, immediatamente 

esecutiva, avente per oggetto “Atto programmatico di indirizzo generale per la gestione del bilancio per 
l’anno 2015; 

Visto che sulla proposta di deliberazione è stato espresso parere favorevole di regolarità 
contabile nel quale è contenuta anche l’attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 19 
comma 1 del T.U.LL.RR. sull'ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 
n. 4/L, da parte del Responsabile del Servizio finanziario nonché parere favorevole di regolarità tecnico 
– amministrativa da parte del Segretario Comunale, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell'art. 
81 del Testo Unico delle LL.RR. sull'Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 
n. 3/L; 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.2 dd. 
23.03.2001, assoggettata a controllo da parte della Giunta Provinciale in data 18.05.2001 sub. n. 
8494/01-R.12, come ultimo modificato con delibera del Consiglio comunale n. 19 dd. 22.12.2009. 

 Ad unanimità di voti palesi, il cui esito è stato constatato e proclamato dal Sindaco - Presidente  

DELIBERA  

1.  Di determinare, impegnare e liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, il compenso 
spettante per la supplenza a scavalco effettuata dal Segretario comunale Sig. Leonardi dott. 
Leonardo, per i periodi 20/02/2015, dal 23/02/2015 al 27/02/2015, dal 02/03/2015 al 31/03/2015, 
corrispondente ad un importo lordo di euro 767,38 (importo orario 22,57 x per un totale di n. 34 ore 
lavorative);  

2.  Di determinare, impegnare e liquidare, per le motivazioni riportate in premessa, il compenso 
spettante per lo scavalco effettuato dal Segretario comunale Sig. Forrer dott. Elio,  per il periodo dal 
07/04/2015 al 30/04/2015, corrispondente ad un importo lordo di euro 112,85 (importo orario 22,57 
x per un totale di n. 5 ore lavorative); 

3.  Di riconoscere parimenti al Sig.Forrer dott. Elio, il rimborso km per le trasferte effettuate per n. 5 
viaggi da Pinzolo a Darè andata e ritorno pari a km 110 per un totale corrispondente a 0,57 euro a 
km per complessivi euro 62,70; 

4.  Di imputare la spesa di cui sopra, maggiorata degli oneri riflessi, come segue: 

 

Compenso lordo complessivo di €. 880,23 all’intervento 1010201 (Cap. 80); 

 

Oneri riflessi CPDEL complessivi €. 327,67 all’intervento 1010201 (Cap. 2730); 

 

Irap complessivi €. 74,82 all’intervento 1010207 (Cap 61); 

 

Indennità viaggio €. 62,70 all’intervento 1010203 (Cap. 96); 
del bilancio di previsione 2015 dove esiste l'apposita e sufficiente disponibilità; 

5.  Di assoggettare il compenso di cui sopra alle ritenute fiscali previste dalla legge. 

6.  Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso il presente provvedimento 
è ammesso ricorso in opposizione alla giunta comunale ex art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato 
con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L durante il periodo di pubblicazione nonché ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 entro 120 giorni o, in 
alternativa, giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 
104, entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale.  

- 

 

-    



This document was created with Win2PDF available at http://www.win2pdf.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.

http://www.win2pdf.com

